АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «БАБУШКИНСКОЕ»
КАБАНСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.12.2018г.                                                                                          №_105_

г.Бабушкин

Об утверждении Положения о проведении конкурса
на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций,
объектов торговли на территории МО ГП «Бабушкинское»

	В целях повышения уровня благоустройства территории городского поселения «Бабушкинское» и ее визуальной привлекательности в преддверии Нового 2019 года и Рождества Христова, руководствуясь Уставом МО ГП «Бабушкинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, объектов торговли на территории МО ГП «Бабушкинское» (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, объектов торговли на территории МО ГП «Бабушкинское» (приложение № 2).
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах   и разместить на сайте администрации МО ГП «Бабушкинское».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО ГП «Бабушкинское»                                        Л.В.Селиверстов

Приложение № 1
к Постановлению
Главы МО ГП «Бабушкинское»
от _10.12.2018г.__№_105__

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и объектов торговли на территории МО ГП «Бабушкинское»

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, объектов торговли на территории МО ГП «Бабушкинское» в рамках празднования Нового 2019 года и Рождества Христова.

2. Цель и задачи конкурса
2.1.  Цель конкурса – создание праздничного облика городского поселения «Бабушкинское» в преддверии новогодних праздников, придание эстетического облика фасадам зданий и сооружений, прилегающей территории.
2.2. Задачи конкурса:
- создание праздничного настроения у жителей городского поселения «Бабушкинское»4
- повышение уровня благоустройства территории поселения и визуальной привлекательности в предпраздничные, праздничные дни;
- развитие творческой и общественной активности населения.

3. Организаторы и участники конкурса
3.1.  Конкур проводится Администрацией МО ГП «Бабушкинское».
3.2. В конкурсе принимают участие предприятия, организации, учреждения, объекты торговли всех форм собственности.
3.3. Конкурс проводится по номинациям:
1) «Лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, учреждений и прилегающей территории»;
2) «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и прилегающей территории».
4. Условия и сроки проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 10.12.2018г. по 24.12.2018г.
4.2.  К участию в конкурсе допускаются празднично украшенные объекты, которые по решению конкурсной комиссии соответствуют требованиям к оформлению.

5. Требования к оформлению и критерии оценок
5.1. При определении победителей конкурса  конкурсная комиссия использует следующие критерии оценки празднично украшенных объектов:
- художественная и эстетическая зрелищность;
- оригинальность решений;
- техника и качество исполнения;
- объём исполнения;
- соответствие стиля оформления новогодней тематике;
-соблюдение правил пожарной безопасности.

6. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
6.1. Решение по определению победителей в номинациях конкурса принимается конкурсной комиссией в соответствии с критериями оценки, установленными настоящим Положением.
6.2. По результатам проведения конкурса в 2-х номинациях определяются победители, занявшие 1,2,3 место.
6.3. Подведение итогов и награждение победителей конкурса состоится 24.12.2018 года  в администрации МО ГП «Бабушкинское».
6.4. Победители в каждой номинации награждаются дипломами за 1,2,3 место и  за 1 место денежным вознаграждением.
В номинации «Лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, учреждений и прилегающей территории»:

1 место - 5000 рублей.

В номинации «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и прилегающей территории»:

1 место - 5000 рублей.

Приложение № 2
к Постановлению
Главы МО ГП «Бабушкинское»
от_10.12.2018г.__№__105__

Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и объектов торговли на территории
МО ГП «Бабушкинское»

 	Председатель комиссии:

Урлапова Л.Ю., заместитель руководителя администрации по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям.

Члены комиссии:

	- Аверина Е.А., председатель Совета депутатов МО ГП «Бабушкинское»;
	- Маковецкая А.В., специалист 1 разряда администрации;
	- Терехова Н.А., директор МАУ «Бабушкинский ИКЦ».

В преддверии Нового 2019 года
и Рождества Христова
Администрация МО ГП «Бабушкинское»
проводит конкурс

с 10.12.2018г. по 24.12.2018г.
по двум номинациям:

1) «Лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, учреждений и прилегающей территории;

2) «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и прилегающей территории».

Подведение итогов конкурса 24.12.2018 года.

Победители награждаются дипломами и
за 1 место в каждой номинации
денежным вознаграждением
в сумме пяти тысяч рублей.

Подробности о проведении конкурса на сайте:
 мысовскъ-бабушкин.рф

Администрация

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg